
STRANA 6

CIVINET ČESKÁ A SLOVENSKÁ REPUBLIKA - ZPRAVODAJ - 1/2019

Události CIVITAS v Evrop�: 

22. – 24. 05. 2019, URBAN FUTURE Global Conference, 
Oslo (N)

Konference se bude zabývat tématy městské mobility, ekologického 
podnikání a vytvářeného prostředí. Na konferenci se setká více než 
3 000 účastníků ze 400 měst z řad podniků, realitních profesionálů, 
nevládních organizací, měst, začínajících podniků, urbanistů 
a vládních úředníků a jednotlivců podílejících se na řízení změn 
směrem k udržitelným městům (CityChangers).

Registrace na konferenci probíhá do 30. 04. 2019 na: https://web.
cvent.com/event/ec9caa41-ae60-49e0-85a1-fae2a590f65b/summary.

17. – 18. 06. 2019, 6. Evropská konference na téma Plány 
udr�itelné m�stské mobility, Groningen (NL)

Konference s podtitulem „Plánování pro udržitelná a aktivní 
města“ se zaměřuje na to, jak učinit města více poutavými 
a  příznivějšími pro cyklisty. Jedná se o přední evropskou akci, 
která slouží jako fórum pro tvůrce politik, místní orgány, plánovače 
městské dopravy, akademické pracovníky, nevládní organizace 
a další odborníky v oblasti mobility, tedy pro všechny, kteří se 
podílejí na zavádění konceptu plánů udržitelné městské mobility 
do praxe. 

Město Groningen, hostící letošní ročník konference, je středně 
velkým městem na severu Nizozemska, které je pokládané za živou 
laboratoř udržitelné městské mobility a za příklad dobré praxe pro 
inovace v oblasti aktivní a udržitelné mobility.

Účast na konferenci je zdarma. Registrace na akci je otevřena 
do 20. 05. 2019 na této adrese: https://www.eventbrite.
co.uk/e/6th-european-conference-on-sustainable-urban-mobility-
plans-planning-for-sustainable-and-active-registration-53868007661.

Události v �eské a Slovenské republice

15. – 17. 4. 2019, Konference �eské parkovací asociace, 
Kouty u Led�e nad Sázavou (CZ)

Jedná se o 6. ročník mezinárodní konference České parkovací 
asociace. Na konferenci zazní mimo jiné přednášky na téma 
digitální parkovací (r)evoluce v Českých Budějovicích, v Brně, 
v Trenčíně, v Ostravě a v Praze a také na téma nových technologií 
v parkování a souvisejících právních aspektů. 

Registrace je možná na: https://docs.google.com/forms/d/e/1FAI
pQLSfHXTyEAfMlpZvYRF7neyc0Qh2ZeeaevX6hXCN6vdiJ5Nzm1A/
viewform.

24. – 25. 4. 2019, Konference CIVINETu „Ohlédnutí se 
za první generací plán� udr�itelné m�stské mobility“, 
Bratislava (SK) a Víde� (A)

Síť měst CIVINET Česká a Slovenská republika, z. s., a Centrum 
dopravního výzkumu, v. v. i., si Vás dovolují pozvat na 5. ročník česko-
slovenské konference CIVINET „Ohlédnutí se za první generací 
plánů udržitelné městské mobility“. Konferencese uskuteční 
dne 24. 4. 2019 v Bratislavě a následující den (25. 4. 2019) bude 
pokračovat exkurzí do Vídně. Akce je určena pro představitele 
českých a slovenských měst, komunální politiky a pracovníky 
městských úřadů. Účast na konferenci je zdarma, registrovat se 
lze do 05. 04. 2019. 

Odkaz na registraci a detailní program konference naleznete na 
webu CIVINET: https://www.civinet.cz/nezarazene/konference-
civinet-bratislava-spojena-s-exkurzi-do-vidne-24-4-a-25-4-2019/.

Kalendárium



CIVINET ČESKÁ A SLOVENSKÁ REPUBLIKA - ZPRAVODAJ - 1/2019

STRANA 8

O CIVINETu Česká a Slovenská republika, z.s.

Spolek CIVINET Česká a Slovenská republika, z. s., byl zapsán do spolkového rejstříku 15. listopadu 
2014, IČO 03519996. Jedná se o síť měst a obcí se zájmem o udržitelnou mobilitu a inovativní řešení 
v dopravě. Jde o jednu z deseti sítí CIVINET, které působí na území EU. 

O Zpravodaji CIVINETu Česká a Slovenská republika

Tento elektronický čtvrtletník slouží k informování všech zájemců o udržitelnou městskou mobilitu. 
Nabízí informace o vývoji v oblasti udržitelné mobility, o iniciativě CIVITAS a politikách Evropské 
komise. Příspěvky pochází od členů a sekretariátu CIVINET Česká a Slovenská republika a dalších 
evropských sítí CIVINET.

Redakce:  Mgr. Alena Klímová
  Mgr. Michal Bajgart
  Ing. Zbyněk Sperat, PhD. 
  (Centrum dopravního výzkumu, v. v. i.),

Sdělení  
Názory zde prezentované jsou názory autorů a nemusí nutně odrážet pohledy Evropské komise.  

Uzávěrka tohoto čísla: 25. 3. 2019

Kontakty

Sekretariát CIVINET Česká a Slovenská republika, z.s.

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. 
Líšeňská 33a, 636 00 Brno 
e-mail: civinet@cdv.cz

Kontaktní osoba v ČR: 
Ing. Zbyněk Sperat, Ph.D., e-mail: civinet@cdv.cz

Kontaktní osoba na Slovensku: 
doc. Ing. Dana Sitányiová, PhD., email: dana.sitanyiova@fstav.uniza.sk

ČESKÁ A SLOVENSKÁ
 REPUBLIKA 

Více informací o CIVINETu vč. přihlášky do CIVINETu a deklarace zájmu o členství 
jsou k dispozici na internetových stránkách http://www.civinet.cz.

THE CIVITAS INITIATIVE

IS CO-FINANCED BY THE

EUROPEAN UNION

STRANA 7


